АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /9^

станица Павловская

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения Детская
библиотека Павловского сельского поселения Павловского района

в форме присоединения его к муниципальному бюджетному учреждению
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения

Павловского района

С целью совершенствования управления и снижения неэффективных рас
ходов бюджета Павловского сельского поселения Павловского района, а также в
целях оптимизации деятельности муниципальных учреждений культуры, в соот
ветствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ста
тьёй 16 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерче
ских организациях», решением Совета Павловского сельского поселения Пав
ловского района от 19 декабря 2019 года № 4/41 «О назначении опроса граждан
на территории Павловского сельского поселения Павловского района, протоко
лом № 2 заседания комиссии по проведению опроса жителей части территории
Павловского сельского поселения Павловского района: станицы Павловской и
села Краснопартизанского по вопросу реорганизации муниципального бюджет
ного учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения Павлов
ского района в форме присоединения его к муниципальному бюджетному учре
ждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павловского
района от 17 января 2020 года, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение Детская
библиотека Павловского сельского поселения Павловского района в форме
присоединения его к муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная
система» Павловского сельского поселения Павловского района.

2. Установить, что после реорганизации, муниципальное бюджетное
учреждение «Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павлов
ского района является в соответствии с передаточными актами правопреемником
по правам и обязанностям муниципального бюджетного учреждения Детская
библиотека Павловского сельского поселения Павловского района.

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального
бюджетного учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения
Павловского района в форме присоединения его к муниципальному бюджетному
учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения
Павловского района, необходимых для проведения процедуры реорганизации
(далее - план мероприятий) (приложение № 1).

4. Провести реорганизацию в форме присоединения муниципального
бюджетного учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения
Павловского района в форме присоединения его к муниципальному бюджетному
учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павлов
ского района с учетом мероприятий, установленных планом мероприятий, не
позднее 1 июня 2020 года.

5. Администрации Павловского сельского поселения Павловского района
совместно с муниципальным бюджетным учреждением Детская библиотека Пав
ловского сельского поселения Павловского района, муниципальным бюджетным
учреждением «Библиотечная система» Павловского сельского поселения Пав
ловского района обеспечить своевременное выполнение мероприятий, преду
смотренных планом мероприятий.

6. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального бюд
жетного учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения Пав
ловского района в форме присоединения его к муниципальному бюджетному
учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения Павлов
ского района (далее - комиссия, уполномоченная на реорганизацию) (приложе
ние № 2).

7. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
1) организовать инвентаризацию материальных ценностей и финансовых

обязательств, находящихся на балансе муниципального бюджетного учреждения
Детская библиотека Павловского сельского поселения Павловского района;

2) подготовить и передать в установленном порядке на утверждение в ад
министрацию Павловского сельского поселения Павловского района передаточ
ный акт.

8. Финансово-экономическому отделу администрации Павловского сель
ского поселения Павловского района (Михайлевский) внести необходимые из
менения в бюджет Павловского сельского поселения Павловского района на
2020 год в соответствии с настоящим постановлением.

9. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплу
атационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района
(Асафов) разместить настоящее постановление на официальном сайте админи
страции Павловского сельского поселения Павловского района в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района /4 (/ В.Г. Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от /3.

План мероприятий
по реорганизации муниципального бюджетного учреждения Детская
библиотека Павловского сельского поселения Павловского района

в форме присоединения его к муниципальному бюджетному учреждению
«Библиотечная система» Павловского сельского поселения

Павловского района

№
п/
п

Мероприятия Срок Ответственные

1 2 3 4
1 Ознакомить работников с постановлением

администрации Павловского сельского
поселения Павловского района «О
реорганизации муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района в
форме присоединения его к муниципальному
бюджетному учреждению «Библиотечная
система» Павловского сельского поселения
Павловского района

в течение
3-х дней с момента
подписания
постановления

Директор
муниципальног
о бюджетного
учреждения
«Библиотечная
система»
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района (далее -
МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР)
Директор
муниципальног
о бюджетного
учреждения
Детская
библиотека
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района (далее -
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР)

2 Направить уведомление в Межрайонную
инспекцию Федеральной налоговой службы
России № 16 по Краснодарскому краю (Единый

в течение 3-х дней с
момента издания
постановления

Директора
МБУ Детская
библиотека

№
п/
п

Мероприятия Срок Ответственные

1 2 '■у 4
центр регистрации индивидуальных
предпринимателей юридических лиц) о
предстоящей реорганизации муниципального
бюджетного учреждения Детская библиотека
Павловского сельского поселения Павловского
района в форме присоединения его к
муниципальному бюджетному учреждению
«Библиотечная система» Павловского
сельского поселения Павловского района

ПСП ПР, МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР

3 Подготовить и опубликовать уведомление о
реорганизации муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района
в форме присоединения его к муниципальному
бюджетному учреждению «Библиотечная
система» Павловского сельского поселения
Павловского района в местных средствах
массовой информации и журнале «Вестник
государственной регистрации»

В течение трех дней
после внесения в
единый
государственный
реестр юридических
лиц записи о начале
процедуры
реорганизации,
повторно через
месяц после
опубликования
первого
уведомления

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР, МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР

4 Подготовить и направить уведомление в
государственное казенное учреждение
Краснодарского края «Центр занятости
населения Павловского района» о начале
процедуры реорганизации муниципального
бюджетного учреждения Детская библиотека
Павловского сельского поселения Павловского
района в форме присоединения его к
муниципальному бюджетному учреждению
«Библиотечная система» Павловского
сельского поселения Павловского района

В течение трех дней
после внесения в
единый
государственный
реестр юридических
лиц записи о начале
процедуры
реорганизации

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР, МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР

5 Уведомить в письменной форме
территориальный орган Пенсионного фонда,
Фонда социального страхования о начале
процедуры реорганизации муниципального
бюджетного учреждения Детская библиотека
Павловского сельского поселения Павловского
района в форме присоединения его к
муниципальному бюджетному учреждению
«Библиотечная система» Павловского
сельского поселения Павловского района

В течение трех дней
с момента издания
настоящего
постановления

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР, МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР

6 Подготовить и вручить письменные
уведомления (под личную роспись)
работникам муниципального бюджетного
учреждения «Библиотечная система»

В течение трех дней
после внесения в
единый
государственный

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР, МБУ

№
п/
п

Мероприятия Срок Ответственные

1 2 3 4
Павловского сельского поселения Павловского
района, муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района об
изменении условий трудового договора по
причинам, связанным с изменением
организационных условий труда до
составления промежуточного баланса условий
труда (реорганизации), при необходимости - о
предстоящем высвобождении

реестр юридических
лиц записи о начале
процедуры
реорганизации и не
менее чем за 2
месяца до
изменения
наименования
работодателя

«Библиотечная
система» ПСП
ПР

7 Подготовить и направить уведомления
кредиторам и дебиторам о начале процедуры
реорганизации муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района в
форме присоединения его к муниципальному
бюджетному учреждению «Библиотечная
система» Павловского сельского поселения
Павловского района

в течение пяти
рабочих дней после
даты направления
уведомления о
начале процедуры
реорганизации в
орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР, МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР

8 Подготовить и направить в Межрайонную
инспекцию Федеральной налоговой службы
России № 16 по Краснодарскому краю (Единый
центр регистрации индивидуальных
предпринимателей юридических лиц)
документы для внесения записи о прекращении
деятельности муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района

После 2 месяцев
после
опубликования в
местных средствах
массовой
информации и
журнале «Вестник
государственной
уведомления о
реорганизации
муниципального
бюджетного
учреждения Детская
библиотека
Павловского
сельского поселения
Павловского района
в форме
присоединения его к
муниципальному
бюджетному
учреждению
«Библиотечная
система»
Павловского
сельского поселения
Павловского района

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР

№
п/
п

Мероприятия Срок Ответственные

1 2 э 4
9 Передать учредительные документы и акты об

уничтожении печати, штампов и ЭЦП
муниципального бюджетного учреждения
Детская библиотека Павловского сельского
поселения Павловского района в
администрация Павловского сельского
поселения Павловского района

В течение 10 дней
после составления
передаточного акта

Директор МБУ
Детская
библиотека
ПСП ПР

10 Подготовить и направить в Межрайонную
инспекцию Федеральной налоговой службы
России № 16 по Краснодарскому краю (Единый
центр регистрации индивидуальных
предпринимателей юридических лиц)
документы для внесения записи о прекращении
деятельности муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района

По окончании
процедуры
реорганизации

Директор МБУ
Детская
библиотека
ПСП ПР

И Подготовить новое штатное расписание По окончании
процедуры
реорганизации

Директор
МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР

12 Подготовить документы для закрытия лицевых
счетов муниципального бюджетного
учреждения Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района и
предоставить их в орган Федерального
казначейства (Отдел № 39 Управления
Федерального казначейства по
Краснодарскому краю

По окончании
процедуры
реорганизации

Директор МБУ
Детская
библиотека
ПСП ПР

13 Составить разделительный (ликвидационный)
баланс муниципального учреждения на дату
прекращения деятельности муниципального
бюджетного учреждения Детская библиотека
Павловского сельского поселения Павловского
района

По окончании
процедуры
реорганизации

Директор МБУ
Детская
библиотека
ПСП ПР,
Директор
муниципальног
о казенного
учреждения
централизованы
ая бухгалтерия
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

14 Подготовить и утвердить изменения в Устав
муниципального бюджетного учреждения
«Библиотечная система» Павловского

По окончании
процедуры
реорганизации

Директор
МБУ
«Библиотечная

№
п/
п

Мероприятия Срок Ответственные

1 2 -> 4
сельского поселения Павловского района система» ПСП

ПР
15 Передать муниципальное имущество,

закрепленное на праве оперативного
управления за муниципальным бюджетным
учреждением Детская библиотека Павловского
сельского поселения Павловского района,
муниципальному бюджетному учреждению
«Библиотечная система» Павловского
сельского поселения Павловского района

По окончании
процедуры
реорганизации

Директора
МБУ Детская
библиотека
ПСП ПР, МБУ
«Библиотечная
система» ПСП
ПР,
ответственное
лицо
администрации
Павловского
сельского
поселения
Павловского
района

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от // OL, Щ

СОСТАВ
комиссии по реорганизации муниципального бюджетного учреждения
Детская библиотека Павловского сельского поселения Павловского
района в форме присоединения его к муниципальному бюджетному

учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского поселения
Павловского района

Иванов Владимир Геннадьевич

Левченко Николай Владимирович

Колесникова Лидия Сергеевна

Члены комиссии:

Кравченко Ольга Александровна

Левенец Людмила Семёновна

глава Павловского сельского
поселения Павловского района,
председатель комиссии;

заместитель главы Павловского
сельского поселения Павловского
района, заместитель председателя
комиссии;

ведущий специалист администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района,
секретарь комиссии;

главный специалист администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района;

директор муниципального
бюджетного учреждения
«Библиотечная система»
Павловского сельского поселения
Павловского района;

Михайлевский Александр Викторович начальник финансово-
экономического отдела
администрации Павловского
сельского поселения Павловского
района;

Петелецкая Наталья Владимировна

Попова Ирина Валерьевна

Чипилова Тамара Владимировна

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

руководитель Муниципального
казенного учреждения
централизованная бухгалтерия
Павловского сельского поселения
Павловского района;

ведущий специалист администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района.

директор муниципального
бюджетного учреждения Детская
библиотека Павловского сельского
поселения Павловского района;

/Г /7

В.Г. Иванов